A garem, quæ tua de copiis dimittendis esset  
 sententia. Et Cyrus: Ergo iniuste in Hystas-  
 spen, vti quidem adparet, culpā ego con-  
 fero. Profecto Cyre, ait Hystaspes, iniuste.  
 Nam equidem Gadatæ etiam contradice-  
 bam, fieri non posse, vt maneat; quod ar-  
 cessi te a patre dicerem. Tum Cyrus, quid  
 ais? inquit. Et tu hoc efferre ausus es, siue  
 ego vellem, siue non? Vero, inquit. Nam te  
 supra modum adfectare video, vt illustis  
 in Persia circumceas, ac patri demonstras,  
 quo pacto singula peregeris. At tu, subicit  
 Cyrus, non domum redeundi cupidus es?  
 equidem, inquit Hystaspas, non discedam;  
 sed heic manēs, imperatorio munere fun-  
 gar, donec hunc Gadatam Assyrj domi-  
 num fecero. Huiusmodi quædam illi dum  
 ferio iocarentur, interea Cyaxares augu-  
 sto cultu ornatus prodiit, inque Medico  
 folio confedit. Quumque iam conuenif-  
 sent omnes, quos oportebat, & silentium  
 factum esset, Cyaxares in hac sententiam  
 loquutus est: Quia præsens, focij, & Cyro  
 maior natu sum, par fortassis est me dicēdi  
 principiū facere. Videtur autē mihi nunc  
 tempus esse, vt de eo primum differamus,  
 utrū adhuc sit e re nostra, bellum geri, an  
 copias dimitti. De hoc ipso, ait, dicat ali-  
 quis sententiam suam. Hinc primus Hyr-  
 canius dixit: Equidem nescio, focij num  
 verbis sit opus, vbi res ipse, quod optimum  
 est, demonstrant. Omnes enim intelligen-  
 mus, plus hostibus detrimenti nos adfer-  
 re, si maneamus vna, quā ipsi accipiamus.  
 Quo vero tempore seiuncti eramus inter  
 nos, agebant illi nobiscum, prout ipsis iu-  
 cundissimum, nobis sane grauissimum e-  
 rat. Post hunc Cadusius: Nos autem quid  
 dicamus, ait, de eo, vt domum profecti se-  
 paratim singuli viuamus, quum ne modo  
 quidem militantibus adhuc, vt adparet,  
 conducatur distractio? Nimirum nos Cadu-  
 sij, quum non magno temporis spatio se-  
 orsum a copiis vniuersis seiuncti militare-  
 mus, pœnas dedimus, quemadmodum &  
 vobis cōstat. Post hunc Artabazus, qui se  
 cognatum Cyri aliquando dixerat, hac  
 protulit: Ego vero hæcenus, mi Cyaxares,  
 ab his, qui ante me dixere, dissentio. Aiunt  
 hi, oportere nos heic manentes in expedi-  
 tione versari: ego autem dico me, quum  
 essem domi, in expeditione versatum esse.  
 Nam persæpe succurredo ferebam opem,  
 quum res nostræ ferrentur & agerentur,

Deliberatio de bello, si ne finis huic imponenda sit, nec ne.

atque etiam pro castellis nostris, uti qui-  
 bus insidia struerentur; saepe mihi nego-  
 tium est exhibitum, quum & metuerem,  
 & in praesidio essem, atque idipsum meo  
 sumptu facerem. Nunc & castella eorum  
 teneo, & ipsos non metuo, & de iis, quae  
 hostium sunt, tum epulor, tum bibo. Ita-  
 que non aliter, ac si vita domestica, militia  
 sit; haec vero militaria, feriae: conuentum  
 hunc equidem frequentissimum minime  
 dimittendum arbitror. Post hunc Gobry-  
 as ait: Ego vero, focij, haecenus Cyri dex-  
 tram laudo. Nihil enim eorum, quae pro-  
 misit, mentitur. At si ex hac regione disce-  
 ferit, planum est, Assyrium quietem habi-  
 turum, nec poenas earum iniuriarum, quas  
 vobis inferre conatus est, nec illorum, quae  
 in me patrauit, luiturum. Ego autem vicif-  
 sim ei poenas iterum dabo, quod amicitiae  
 vestrae me adiunxerim. Post omnes hos  
 Cyrus inquit: Nec ego sum nescius, com-  
 militiones si copias dimittamus, nostras  
 quidem imbecilliores futuras, hostium  
 vero res rursus habituras incrementum.  
 Nam quibuscumque ipforum arma sunt  
 adempta, ij celeriter alia facturi sunt: qui-  
 cumque spoliati sunt equis, celeriter alios  
 sibi de integro comparabunt: pro interfe-  
 ctis alij pubescent, & iis nascendo succe-  
 dent: ut mirum adeo videri non debeat, si  
 celeriter nobis rursus facefcere negotia  
 poterunt. Cur ergo Cyaxari, ut de dimif-  
 sione copiarum ad vos referret, auctor fui?  
 Nempe quia quod futurum est, metuo.  
 Video enim tendere aduersum nos eos  
 aduersarios, cum quibus nos, in ista tali  
 militia, dimicare non poterimus. Nam hi-  
 ems adpetit, ac tamen si tecta nos habea-  
 mus, non tamen equis ea, non ministris,  
 non militum vulgo suppetunt: absque qui-  
 bus fit, bellum hosti facere non poterimus.  
 Commeatus autem iis in locis, in quae nos  
 venimus, a nobismet absumtus est: quo  
 non accessimus, nostri metu in munitio-  
 nes est conuectus. Itaque hostes hunc ha-  
 bent, neque his eripi a nobis potest. Quis  
 ergo tam fortis est, quis tam robustus, ut  
 aduersus famem & frigus pugnando bel-  
 lum gerere possit? Quapropter si hoc mo-  
 do militaturi sumus, aio nos vltro dimitte-  
 re potius exercitum, quam inuitos a diffi-  
 cultate rerum profligari debere. Sin hac in  
 militia perseverare volumus, censeo sic no-  
 bis agendum esse, ut quamprimu loca mu-  
 nita coplura hostibus adimere conemur,  
 μη ετι χριωμαι ποιησιν, πειρασθαι ως τυχιστα τω μη εκεινων οχυραν ημας ως πληστα παραιρησιν  
 ημιν